[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2021 г.                         с. Целинное                                          № 81
О введении на территории Целинного сельсовета
режима повышенной готовности и реализации
дополнительных мер по защите населения от

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Письма Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия № 05-7396/ин от 20.08.2021, а так же с сохранения жизни и здоровья людей администрация Целинного сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Целинного сельсовета режим повышенной готовности с 01 сентября 2021 года до 20 октября 2021 года.
2. В период введения режима повышенной готовности организовать реализацию следующих мероприятий:
2.1. Обратиться в Правительство Республики Хакасия, Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия за дополнительными денежными средствами для содержания жилищно-коммунального комплекса на проведение отопительного сезона 2021-2022 г. г.;

2.2. Определить ресурсоснабжающую организацию, которая будет производить обслуживание жилищно-коммунального комплекса на период проведения процедуры заключения концессионных соглашений;
2.3. Определить поставщика по закупке угольного топлива;
3. Принимать оперативные меры на территории Целинного сельсовета по предотвращению чрезвычайной ситуации, связанной с прохождением зимнего отопительного сезона 2021-2022 г. г. и недопущения ухудшения жизнедеятельности граждан с. Целинное, а также бесперебойного функционирования социальных объектов, связанных с отсутствием ресурсоснабжающей организации.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от формы собственности, соблюдать на подведомственной территории режим повышенной готовности.
5. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Целинного сельсовета                                                                   Т.И.Морозова